
 

 

Smlouva  

o poskytnutí finančního daru 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, v platném znění, mezi smluvními stranami: 

 
 

Město Beroun 

se sídlem Husovo nám. 68, Beroun – Centrum, 266 01 Beroun 

IČ: 00233129 

DIČ: CZ00233129 

zastoupené RNDr. Soňou Chalupovou, starostkou města 

 

dále jen „dárce“ 

 

a 

 

NA KOLE DĚTEM – nadační fond Josefa Zimovčáka  

Na Hrázi 244, Milokošť, 698 01 Veselí nad Moravou 

IČ : 29235715 

zapsaný v nadačním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod spisovou značkou N 351  

jednající Josefem Zimovčákem, předsedou správní rady 

 

dále jen „obdarovaný“ 

 

uzavírají tuto smlouvu o poskytnutí finančního daru: 

 

I. Předmět smlouvy 

1.1 Obdarovaný je nadací, jejímž účelem je zvyšování úrovně technologického vybavení pro komplexní 

diagnostiku a léčbu onkologicky nemocných dětí v zemích Evropské unie. Získávání 

diagnostických a léčebných prostředků. Odborné vzdělávání lékařů a ostatního zdravotnického 

personálu v oboru onkologie pro osvojení nejnovějších poznatků z oboru. Zajištění lepšího 

prostředí pro léčbu a následné doléčení onkologicky nemocných dětí. Poukázat na problémy 

onkologicky nemocných dětí a zlepšit jejich návrat do běžného života. 

1.2 Obdarovaný každoročně pořádá projekt „Na kole dětem“ (dále též „projekt“), tento projekt letos 

slaví svůj jubilejní 10. ročník, a bude probíhat od 29. 5. 2019 do 8. 6. 2019. Jedná se o jedinečnou 

akci, která se svým charakterem a rozsahem zařadila mezi významné projekty na podporu 

onkologicky nemocných dětí. Během jízdy cyklisté navštíví takřka všechny kraje České republiky, 

zastaví se v partnerských městech a obcích a osobním příkladem, formou osvěty a propagace 

předají široké veřejnosti odkaz „My, kdo máme štěstí, že jsme zdraví, musíme pomáhat těm, 

kdo ho mají méně“. Město Beroun bude v desátém jubilejním ročníku zastávkovým místem během 

třetí etapy, tj. v sobotu 1. června 2019. 

1.3 Dárce poskytuje touto smlouvou obdarovanému účelový finanční dar ve výši 10.000,- Kč (slovy: 

desettisíckorunčeských), který bude využit výlučně k účelu, za jakým byla nadace založena, tj. pro 

onkologicky nemocné děti, zejména na rekondiční pobyty onkologicky nemocných dětí. 

1.4 Obdarovaný dar přijímá a zavazuje se jej použít výlučně za účelem, ke kterému mu byl dárcem 

poskytnut, tj. pro onkologicky nemocné děti. 



 

 

 

1.5 Dárce se zavazuje poukázat finanční dar podle této darovací smlouvy na účet obdarovaného vedený 

u Komerční banky a.s., číslo účtu 43-7223750257/0100, nejpozději do sedmi dnů od podpisu této 

smlouvy oběma smluvními stranami. 

 

1.6 Obdarovaný se zavazuje, že v rámci projektu použije oficiální logo města Beroun a rovněž jej 

uveřejnění na všech propagačních materiálech souvisejících s tímto projektem. 

 

 

II.  Závěrečná ustanovení 

2.1   Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem oběma smluvními stranami. 

2.2  Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž dárce a obdarovaný obdrží po jednom 

 vyhotovení. 

2.3 Dárce je oprávněn požadovat vrácení daru od obdarovaného v případě zjištění, že obdarovaný 

finanční dar nevyužil k účelu, ke kterému mu byl dárcem poskytnut.  

2.4 Tuto smlouvu je možné měnit a doplňovat výhradně formou písemných, chronologicky číslovaných  

 dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami. Písemnou formu musí mít také veškeré jiné 

 dohody, nebo jednostranné právní úkony smluvních stran související s touto smlouvou. 

2.5 Smluvní strany souhlasí s  tím, aby tato smlouva byla uveřejněna mezi uveřejněnými smlouvami na  

oficiálních webových stránkách města Beroun (www.mesto-beroun.cz) a v  informačním systému 

registru smluv (http://smlouvy.gov.cz/), a to včetně všech případných příloh a dodatků a bez  

časového omezení, s  výjimkou informací, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů 

 upravujících svobodný přístup k informacím. 

2.6 Smluvní strany prohlašují, že si text smlouvy důkladně přečetly, veškerým ustanovením rozumí a  

souhlasí s nimi, a že žádná ze smluvních stran nejedná v tísni ani za nápadně nevýhodných 

podmínek, na důkaz čehož jejich oprávnění zástupci připojují níže své vlastnoruční podpisy. 

2.7 Tato darovací smlouva je uzavírána na základě usnesení Rady města Beroun č. 147/10/RM/2019 ze dne  

20. 3. 2019.  Město Beroun prohlašuje ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, že byly splněny všechny podmínky podmiňující platnost tohoto právního jednání. 

 
 

 

 

V Berouně dne 29. 3. 2019         Ve Veselí nad Moravou dne 25. 3. 2019 

 

 

 

         ...……………………………     ...………………………..……. 

 

            RNDr. Soňa Chalupová                                                                     Josef Zimovčák 

                 starostka města                                                                  předseda správní rady 

 

 

http://www.mesto-beroun.cz/
http://smlouvy.gov.cz/

